
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от « _ /Л >  O S_______2Ос?Ю г. № - О

Об организации и проведении 2 этапа (сентябрь) оценки предметных и методических 
компетенций учителей на территории муниципального образования город Мегион

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Ю гры от 28.02.2022 № 10-П-239
«О координации деятельности проведения оценки предметных и методических 
компетенций учителей по следующим предметам: русскому языку, математике, физике, 
химии, биологии, литературе, истории, обгцествознанию, географии, информатике, 
иностранному языку (английскому, немецкому, французскому), технологии, а также 
учителей начальной школы на территории Ханты-М ансийского автономного 
округа -  Югры в 2022 году», от 06.05.2022 № 248-0  «Об организации и проведении 
2 этапа оценки предметных и методических компетенций учителей на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Ю гры в 2022 году», письма АУ «Институт 
развития образования» от 25.02.2022 № 553, в целях развития и совершенствования 
единой системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров, обеспечения адресности, персонификации повышения 
квалификации на основе диагностики профессиональных компетенций и формирования 
методических активов,

приказываю:
1. Обеспечить организацию и проведение 2 этапа оценки предметных 

и методических компетенций учителей (далее -  ОПиМК) на территории города Мегиона 
в период с 06.09.2022 по 22.09.2022, согласно графику, приложение 1 к настоящему 
приказу.

2.Утвердить персональный состав организаторов и участников 2 этапа оценки 
предметных и методических компетенций учителей на территории муниципального 
образования город Мегион, согласно приложению 2 к настоящему приказу

3.Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования» 
(Л.В.Мотина) обеспечить:

3.1.координацию деятельности по проведению 2 этапа ОПиМК учителей 
на территории города Мегиона;

3.2.информационное и методическое сопровождение проведения 2 этапа ОПиМК;
4 .Руководителям:
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Т.А.Курушиной,



2

муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа № 1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа 
№2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 имени И.И.Рынкового» 
С.В.Дектерёвой, «Средняя общеобразовательная ттткола № 4» О.А.Исянгуловой, 
МАОУ №5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная ттткола №9» 
М.И.Макарову,

обеспечить участие педагогических работников образовательных организаций 
в процедуре ОПиМК учителей, в соответствии с п.2 настоящего приказа.

5.Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» А.В.Петряеву создать условия для проведения 
2 этапа ОПиМК и привлечения лиц в соответствии с п. 2 настоящего приказа.

6.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотину.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора А. А.Бондаренко

Исполнитель:
Анна Алексеевна Станкевич
8(34643)96-601 (доб.564) 
Рассылка:
1.В дело - 1 экз.
2.Руководителям 0 0  - 1 эк
3.МКУ «ЦРО» - 1 экз



3

Приложение 1 
к приказу департамента 
образования
администрации города Мегиона 
от «___» ______ 2022 № _______

График
проведения 2 этапа оценки предметных и методических компетенций учителей 

на территории муниципального образования 
город Мегион

Дата проведения оценки Название предмета

6 сентября 2022 года
оценка методических компетенций учителей по 
предметам: французский язык, начальная школа

20 сентября 2022 года

оценка предметных и методических компетенций 
учителей по предметам: информатика, технология, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский)

22 сентября 2022 года
оценка предметных и методических компетенций 

учителей начальной школы



4

Приложение 2 
к приказу департамента 
образования
администрации города Мегиона 
от «___» ______ 2022 № _______

Персональный состав организаторов и участников 
2 этапа оценки предметных 

и методических компетенций учителей 
на территории муниципального образования город Мегион

Пункт проведения ОПиМК -  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1».

Муниципальный координатор -  Анна Алексеевна Станкевич, методист методического 
отдела муниципального казенного учреждения «Центр развития образования».

Независимые наблюдатели в аудиториях пункта проведения ОПиМК -  М отина Людмила 
Викторовна, директор муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования», М алаева Марина Петровна, заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1».

Ответственный организатор в ПП ОПиМК -  Баёва Ольга Александровна, учитель 
начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1».

Ответственный специалист сканирования и отправки материалов в ПП ОПиМК -  
Позычайло Александр Иванович, инженер муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1».

Участники процедуры ОПиМК:

Дата
проведения

ОПиМК

Предмет Ф.И.О. участника ОО

06.09.2022

оценка методических
компетенций учителей 
по предметам: 
французский язык, 
начальная школа

Пещук Анжелина 
Валерьевна, учитель 
французского языка

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение №5 
«Гимназия»

Топчий Наталья 
Леонидовна, учитель 
начальных классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №1»

20.09.2022 оценка предметных и 
методических

Молчанова Майя 
Рифкатовна, учитель

Муниципальное
автономное



5

компетенций учителей 
по предметам: 
информатика, 
технология, 
иностранный язык 
(английский, немецкий, 
французский)

информатики общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №3 им. 
И.И.Рынкового»

Сорокин Олег 
Анатольевич, 
учитель технологии

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №6»

Егорова Марина 
Анатольевна, 
учитель технологии

Муниципальное 
автономное 
общеобразовател ьное 
учреждение №5 
«Гимназия»

Лена Садретдиновна 
Тимергалеева

М униципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение « 
Средняя
общеобразовательная 
школа №4»

Козлова Алёна 
Николаевна, учитель 
французского языка

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №9»

Ж банова Анна 
Ю рьевна, учитель 
английского языка

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №4»

Медведева Евгения 
Олеговна, учитель 
английского языка

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа № 4»

Насибова Асия 
Фазиль кызы, 
учитель английского 
языка

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя



6

общеобразовательная 
школа №1»

22.09.2022

оценка предметных и 
методических
компетенций учителей 
начальной школы

Г аврилова Эльвира 
Инильевна, учитель 
начальных классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа № 1»

Белякова Валентина 
Петровна, учитель 
начальных классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №2»

Данилюк Елена 
Валериевна, учитель 
начальных классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №2»

Беляева Лилия 
Маратовна, учитель 
начальных классов и

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №3 им. 
И.И.Рынкового»

Резина Ольга 
Викторовна, учитель 
начальных классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №3 им. 
И.И.Рынкового»

Закиева Елена 
Вячеславовна, 
учитель начальных 
классов

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №4»

Выродова Ольга 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение №5 
«Гимназия»



7

Беляева Алеся 
Вячеславовна, 
учитель начальных 
классов

Нагорная Лилия 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов

Чернышева Мария 
Владимировна, 
учитель начальных 
классов

Серова Светлана 
Викторовна, учитель 
начальных классов

Князева Виктория 
Евгеньевна, учитель 
начальных классов

М униципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение №5
«Гимназия»_________
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная
школа № 6»__________
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная
школа №6»__________
Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная
школа №9»__________
Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №9»


